多摩放射線技師連合会

第 31 回多摩放射線治療研究会
拝啓

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、本会へのご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

 さて、第 31 回多摩放射線治療研究会を下記日程で開催する運びとなりました。今回は「人工知能」をテ

ーマに東海大学八王子病院の物理士の方にご講演頂きます。近年では放射線治療の分野でも人工知能を搭載

した製品も多く販売され、研究の分野でも活況を帯びております。この機会に皆さんと人工知能について多

くのことを学びたいと思います。ご多忙のところとは存じますが、ご参加の程宜しくお願い致します。

敬具

日時  ： 令和元年 9 月 5 日（木）19：00～20:40

場所  ： 国分寺労政会館 ４階

参加費 ： 500 円（新卒・学生無料）多摩放技カード２ポイント付与

～プログラム～

19:00～19:30   製品紹介

『バイオフィリアデザインがもたらす人への影響』

Sky Factory Japan 山下 太郎 氏

19:40～20:40

『 放射線治療における人工知能応用 』

 東海大学八王子病院  二上 菜津実 先生

※研究会終了後、懇親会（会費 3,500 円）を予定しております。

参加される方は syalman@ks.kyorin-u.ac.jp（水野）までご連絡ください。当日参加も受け付けますが、概

算人数把握のためご協力お願い致します。

多摩放射線治療研究会 世話人

上窪 純史(共済立川病院) 熊本 隆司(JA 相模原協同病院)下 貴裕(東京西徳洲会病院)

網野 和雅(東海大学医学部付属病院八王子病院) 安廣 哲(武蔵野赤十字病院) 杉田 正(国立病院機

構災害医療センター) 石川雄一(青梅市立総合病院)

〇問い合わせ先
多摩放射線治療研究会 代表世話人  水野 将人（杏林大学医学部付属病院）  syalman@kyorin-u.ac.jp
多摩放射線技師連合会 事務局     鮭川 幸司（公立福生病院）       k.sake.0303@gmail.com

協賛 ： Sky Factory Japan

mailto:k.sake.0303@gmail.com